АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Калининский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          16.08.201    №  54 -п
пос.Калинин

	«О внесении изменений в постановление №108-п от 06.11.2018г «Об  утверждении  муниципальной  программы «Развитие системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Калининского  сельсовета  на 2019-2024 гг»»

   В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в целях сохранения и развития культурного потенциала и культурного наследия поселения, создания единого информационно - деятельного пространства, администрация муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области постановляет:
 1. Внести изменения в постановление 06.11.2018   №108-п «Об  утверждении  муниципальной  программы «Развитие системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Калининского  сельсовета  на 2019-2024 гг»»:
1.1. В паспорте программы, строку «Объемы и источники финансирования»  изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Калининского  сельсовета  на 2019-2024 гг» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его обнародования.

Глава администрации                                                                      Ю.Н.Малашин

Разослано: администрации района, прокурору района

 Приложение  1
                                                                            к постановлению
главы администрации
муниципального образования
Калининский сельсовет
                                                                            от   16.08.2019   №    54-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
"РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ГРАЖДАНСКОЙ  ОБОРОНЫ, ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СНИЖЕНИЯ РИСКОВ ИХ ВОЗНИКНОВЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА  2019 – 2024  ГОДЫ"

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Объем финансирования из
районного бюджета
	Общий объем финансирования из местного бюджета составит 709,3   тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 г – 144,3 тыс. рублей,
2020 г – 113,0 тыс. рублей,
2021 г – 113,0 тыс. рублей,
2022 г –  113,0 тыс. рублей,
2023 г –  113,0 тыс. рублей,
2024 г –  113,0 тыс. рублей,
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год.

Приложение  2
                                                                            к постановлению
главы администрации
муниципального образования
Калининский сельсовет
                                                                            от   16.08.2019   №    54-п

Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Калининского  сельсовета  на 2019-2024 гг.»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение
муниципальной  программы  «Развитие системы  гражданской  обороны, пожарной  безопасности, безопасности  на  водных объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Калининского  сельского  поселения  на 2019-2024 гг.»
	№
п./п.
	Наименование  мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования  (тыс. руб.) местный бюджет

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Мероприятие 1
	Изготовление агитационных материалов информации населения муниципального образования Калининский сельсовет сельсовет о действиях в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	Администрация Калининского сельсовета
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  муниципального образования Калининский сельсовет

	Мероприятие 1
	Приобретение пожарных шлангов для тушения пожаров
	Администрация Калининского сельсовета
	11,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	Монтаж пожарной сигнализации и систем оповещения
	Администрация Калининского сельсовета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3
	Выполнение работ по участию в профилактике и тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ
	Администрация Калининского сельсовета
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Мероприятие 4
	Приобретение указателей, указывающих расстояние до водоисточника
	Администрация Калининского сельсовета
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5
	Обеспечение первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	Администрация Калининского сельсовета
	22,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	ИТОГО

	144,3
	113,0
	113,0
	113,0
	113,0
	113,0